
X 

REPUBLICA DEL ECÚADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.003233 

Dr. Gonzalo Merlo Pérez 

INTENDENTE DE COMPANIÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía PUBLICACIONES CARVAJAL S.A. 
otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 7 de mayo del 
2007, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de inspección de Compañías y Jurídico de Concurso 
Preventivo y Trámites Especiales, mediante memorandos Nos. 300 y 853, de 27 de julio y 1 
de agosto del 2007, respectivamente, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.07163 de 28 
de junio del 2007; AA 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de la 
compañía PUBLICACIONES CARVAJAL SÁ, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Primero del Distrilo 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropoblano ue 
fito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

EXP. 94191 
- Tr. 01.1.07.000589 

  

    
¡AS DE QUITO (E) 

Cu. esta fecha queda INSCRITA la pre- 

Bi ;lucion, bajo el No. AS 
*..:3 BHERCANTIL, Tomo 35 

51 miento a lo dispuesto en la 

idad a lo establacido en 

122 de Agosto de 1375, 

  

   

  

    

    

SA 

  

¿uta en «l fegistro Oficial 878 del 29 
pe” ¿otto del simo año. , 

Cito, de mueca ce amO E_ 

     



PROTOCOLIZACION: A petición del Doctor Milton 

Carrera Proaño con matricula número cinco mil 

seiscientos treinta y cuatro del Colegio de Abogados de 

Pichincha, en esta fecha y en (11) fojas útiles, 

protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas de la 

Notaría Vigésima Cuarta del Cantón Quito a mi cargo, el 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE PUBLICACIONES CARVAJAL S.A., que 

antecede. Quito a, ocho de noviembre del dos mil siete.- 

EL NOTARIO (FIRMADO) DOCTOR SEBASTIAN 

VALDIVIESO CUEVA NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

DEL CANTON QUITO - 

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello confiero esta 

CUARTA COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y 

firmada en Quito a, ocho de noviembre del dos mil siete.- 

NOTARIO VIGESIMO CUARTO 
QUITO 

  
 


